
資材統計 （２０２５年６月分）

経済産業省生産動態統計による

１．主原材料

生　産
単位 前月 前年同

（発　生） 比％ 月比％

電 気 銅 ｔ … 123 104

さ お 銅 〃 75 88 136

銅 荒 引 線 〃 45,760 103 101

銅 の 故 又 は く ず 〃 4,207 124 82

（参考）

資　材　受　払　状　況　（２０２５年６月分）

日本電線工業会会員統計による

１．主原材料

生　産
単位 前月 前年同

（発　生） 比％ 月比％

電 気 銅 ｔ － 126 104

さ お 銅 〃 － － －

銅 荒 引 線 〃 27,726 101 95

銅 の 故 又 は く ず 〃 3,405 130 80

２．副原材料

単位 消　費 前月 前年同
比％ 月比％

天 然 ゴ ム kg 44,500 115 74

合 成 ゴ ム 〃 295,397 107 91

塩化ビニル(レジン換算) 〃 7,482,024 113 101

ポ リ エ チ レ ン 〃 5,064,072 101 99

ビ ニ ル 可 塑 剤 〃 2,228,662 122 101

３．電力および燃料

前月 前年同 前月 前年同
比％ 月比％ 比％ 月比％

電 力 千ｋＷｈ 81,289 117 100 110 116

灯 油 ｋｌ 55 106 98 － －

重 油 〃 224 117 94 － －

液 化 石 油 ガ ス (LPG) ｔ 280 63 65 － －

都 市 ガ ス 千ｍ３ 1,833 126 102 98 146

液 化 天 然 ガ ス (LNG) ｔ 463 112 101 － －

軽 油 kl 23 115 115 167 100

[MM250815]

消　費 出　荷 月末在庫

消　費
消　費 月末在庫

54,518 6,182

91 124

61,961 14,198

8,632 8,808

消　費

48,733 1,649 4,258

－ － －

45,516 11,593 9,818

7,366 1,516 8,292

21,215

消　費
月末在庫

51,974

173,346

2,380,435

3,671,676

379,817

単位

消　費
電線・ケーブル 光ファイバ製品

一般社団法人　日本電線工業会

Copyright (C) 2001 The Japanese Electric Wire & Cable Makers' Association

0

0

0

184

5


