# 資材統計 (2025年6月分)

### 経済産業省生産動態統計による

## 1. 主原材料

					単位	生 産 (発 生)	消費	月末在庫	消 前月 比%	費 前年同 月比%
電		気		銅	t		54,518	6,182	123	104
さ		お		郵	"	75	91	124	88	136
銅	芹	Ē	引	絲	. "	45,760	61,961	14,198	103	101
銅	の背	文 又	は	くず	· //	4,207	8,632	8,808	124	82

# (参考)

# 資 材 受 払 状 況 (2025年6月分)

### 日本電線工業会会員統計による

## 1. 主原材料

			単位	生 産 (発 生)	消費	出荷	月末在庫	消 前月 比%	費 前年同 月比%
電	気	銅	t		48,733	1,649	4,258	126	104
さ	お	銅	"	_	_	_	_	_	_
銅	荒 引	線	"	27,726	45,516	11,593	9,818	101	95
銅	の故又はく	ず	"	3,405	7,366	1,516	8,292	130	80

## 2. 副原材料

	_					消費			
					単位	消費	月末在庫	前月 比%	前年同月比%
天	然	Ξ	ť	ム	kg	44,500	51,974	115	74
合	成	Ξ	ĺ	ム	"	295,397	173,346	107	91
塩化	化ビニル	(レジ	ン換	算)	"	7,482,024	2,380,435	113	101
ポ	リェ	チ	V	ン	"	5,064,072	3,671,676	101	99
ビ	ニル	可	塑	剤	"	2,228,662	379,817	122	101

### 3. 電力および燃料

		消費							
	単位	電線・ケーブル			光ファイバ製品				
	中亚		前月	前年同		前月	前年同		
			比%	月比%		比%	月比%		
電 力	千kWh	81,289	117	100	21,215	110	116		
灯 油	kl	55	106	98	0	_	_		
重油	"	224	117	94	0	_	_		
液 化 石 油 ガス(LPG)	t	280	63	65	0	_	_		
都 市 ガ ス	$\pm m^3$	1,833	126	102	184	98	146		
液 化 天 然 ガス(LNG)	t	463	112	101		_	_		
軽 油	kl	23	115	115	5	167	100		

[MM250815]